ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 октября 2017 г. N 1201

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников центрального аппарата и

территориальных органов Федеральной службы

по надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций, а также

бюджетных ассигнований, предусмотренных

Службе в федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1

января 2018 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 октября 2017 г. N 1201

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 5 Положения о Федеральной службе по

надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций,

утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 марта 2009 г. N 228

"О Федеральной службе по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых

коммуникаций" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 12, ст. 1431; 2010,

N 13, ст. 1502; N 26, ст. 3350; 2011, N 21, ст. 2965; N

40, ст. 5548; N 44, ст. 6272; 2012, N 20, ст. 2540; N

39, ст. 5270; N 44, ст. 6043; 2013, N 45, ст. 5822;

2014, N 47, ст. 6554; 2015, N 2, ст. 491; N 22, ст.

3225; N 49, ст. 6988; 2016, N 23, ст. 3330; N 24, ст.

3544; 2017, N 28, ст. 4144), дополнить подпунктом

5.1.1.2.8 следующего содержания:

"5.1.1.2.8. за обеспечением доступности для

инвалидов объектов, предусмотренных абзацем

первым части 1 статьи 15.1 Федерального закона

"О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации", и предоставляемых услуг;".

2. Утратил силу с 1 июля 2021 года. -

Постановление Правительства РФ от 29.06.2021 N

1045.